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Zimowe Ferie w Bibliotece

W tym roku ferie zimowe w Bibliotece rozpoczęliśmy 10 lutego. Pogoda nie była przychylna
dzieciom, zabrakło śniegu, który byłby przedmiotem błogiego i białego szaleństwa oraz wielu
niezapomnianych przeżyć. Ferie zimowe są idealnym czasem do spędzenia go
w sposób kreatywny i aktywny ze swoimi rówieśnikami. Podczas zaplanowanych na dwa tygodnie
lutowe zajęć, dzieci spędzające ferie w bibliotece nie miały czasu na nudę Rozpoczęliśmy je od
warsztatu rękodzielniczego – decoupage. Dzieci wykonały przepiękne świeczniki. A tak niewiele
potrzeba : słoiczek, papier ryżowy, klej, ozdoby oraz dobre chęci by efekt cieszył oczy. Warsztaty
poprowadziła Pani Wiesława Staszak, której dziękujemy za poświęcony czas.
Warsztaty z udzielania pierwszej pomocy poprowadził ratownik medyczny z Państwowej Powiatowej
Straży Pożarnej z Pyrzyc. Grupa została zapoznana z zasadami postępowania
w razie wystąpienia wypadku. Na pewno po tym spotkaniu dzieci już wiedzą jak sprawdzić stan
poszkodowanego, wezwać pomoc oraz zabezpieczyć miejsce zdarzenia. Nowo przyswojoną wiedzę
wykorzystali w praktyce ćwicząc resuscytację na fantomie oraz na koleżankach i kolegach.

Uczestnicy ferii zimowych wykazali się dużą kreatywnością, tworząc ciekawe prace
z rozmaitych materiałów. Wykonali m.in. walentynkowe witraże, karmniki dla ptaków, obchodziliśmy
17 lutego w bibliotece Światowy Dzień Kota. To specjalny dzień, który ma zwrócić uwagę na
znaczenie kotów w życiu codziennym człowieka.
Dzień ten ma również podkreślić istotę niesienia pomocy bezdomnym zwierzętom, a także uwrażliwić
ludzi na trudną sytuację czworonogów. Dzieci przyniosły na ten dzień, co prawda nie żywe koty ale
ulubione maskotki kota. Na zajęciach natomiast wg otrzymanego szablonu wyklejały dowolną
techniką wzór kota. Dużym zainteresowaniem cieszyły się warsztaty komputerowe z robotem
edukacyjnym – Ozobot do nauki programowania oraz
z wykorzystaniem kolorowych kubeczków , które poprowadziła Pani Liliana Sztuka. Spotkanie z
Policjantem Pawłem Piwoni rozpoczęło się od przedstawienia na czym polega służba dzielnicowego
na terenie gminy, następnie zostały omówione zasady bezpieczeństwa podczas ferii, do czego służy
numer alarmowy 112, czym jest cyberprzestrzeń- jak należy bezpiecznie korzystać z Internetu
Zaproszony na spotkanie Leśniczy Bartosz Bukowski opowiedział uczestnikom o pracy leśnika, o
bezpiecznym zachowaniu się w lesie i nie niszczeniu przyrody, o gatunkach drzew i zwierząt
występujących na terenie lasu, dzieci poznały jak należy rozpoznawać ślady i tropy zwierząt. Ponadto
dzieci dowiedziały się jak ważne jest dokarmianie ptaków i zwierząt aby te przetrwały zimę. Leśniczy
przywiózł mnóstwo modeli i rekwizytów o tematyce leśnej , było to dużym urozmaiceniem zajęć.
W trakcie spotkania dzieci dowiedziały się m. in. jaką rolę spełnia las dla człowieka i w jaki sposób
należy o niego dbać. Dzięki tym zajęciom dzieci poszerzyły wiadomości z zakresu przyrody i
bezpiecznego korzystania z uroków lasu.

Dziękuję strażakom z Bielic Panom Kamilowi Kołobyczowi i Dariuszowi Szwed za dwukrotne
przygotowanie ogniska dla dzieci oraz słodkiego poczęstunku.

Zakończenie ferii odbyło się w świetlicy wiejskiej w Bielicach, głos zabrała Wójt Gminy Bielice Iwona
Kochel, która podziękowała wszystkim osobom zaangażowanym
w przygotowanie ferii tj. Stowarzyszeniu na Rzecz Rozwoju Gminy Bielice, strażakom , policjantom,
leśniczemu, Pauli Ziemiańskiej pracownikowi Urzędu Gminy. Następnie odbyło się  spotkanie z
Animatorem podczas którego były gry i zabawy oraz słodki poczęstunek.

Dziękuję uczestnikom za obecność i mile spędzony czas. Zapraszam do obejrzenia zdjęć .



   

   

  

 

 

 


